＝諷封持物

理事会t評議且会の開催について

1．第4回理事会の開催

平成23年5月12日（木）三菱ビルカンファ

レンススクエアエムプラス10階会議室にお

いて、理事13名出席のもと開催された。

2．第3回評議員会の開催

平成23年5月31日（火）東京国際フォーラ

ム会議室において、評議員14名出席のもと

開催された。

≪上記両会議とも下記の通り≫

議案・平成22年度事業報告に関する件

・平成22年度決算報告に関する件

※平成22年7月1日に移行登記したため、

22年度は7月1日より23年3月31日まで

の期間である。

審議の後、いずれも原案通り承認された。

第23回公開シンポジウム開催

平成23年6月11日（土）午後1時30分よ

り、秋葉原UDXシアターにおいて「育児支

援（ペアレントトレーニング）の理論と実際」

をテーマに、演者に岩坂英巳氏、藤井和子氏、

井潤知美氏を迎え開催した。ペアレントトレ

ーニングに関わっている方の参加が多く、時

間が足りなくなるほど活発に質疑応答が行わ

れた。参加者130名。

金三五口髭No・遡

学術運営委員会開催

・平成23年5月12日（木）三菱ビルカンファ

レンススクエアエムプラス10階会議室にお

いて、学術運営委員12名（うち委任状による

出席5名）のもと開催され委員長が互選され

た。

学術運営委員長：横谷　進

・平成23年7月16日（土）東京国際フォー

ラム会議室において、学術運営委員及び各委

員会委員長、専門委員会委員長等14名出席の

もと開催され、各種委員会委員および地区委

員が選出された。

2011年上半期の適応判定の結果は別表の

とおりである。

お知らせ

日本小児内分泌学会・日本成長学会合同標

準値委員会は、日本人小児の体格の評価に関

する基本的な考え方として、2000年度に厚生

労働省および文部科学省が発表した身体測定

値データから算出した基準値を今後も標準値

として用いることが妥当との結論を公表した。

経緯等について協会ホームページに掲載。

寄附ご芳名

ニュース83号以後、次の方々からご寄附

がありました。

貴重なご寄附、誠に有難うございました。

伊　勢　化　学　工　業　㈱　殿

国　際　石　油　開　発　帝　石　㈱　殿

鈴　　　　木　　　　邦　　　　男　殿

横　　　　山

サ　　　　ン

彰

ド

夫　殿

㈱　殿

（順不同）

ー1－

平成23年8月 公益財団法人成長科学協会
〒113－0033文京区本郷5－1－16NP－Ⅱビル　　Tel．03－5805－5370　Fax．03－5805－5371

E－mail：jimu＠fg8．0「．jp

成長ホルモン適応判定委員会の活動状況

受付数及びその可否一覧表（平成23年1月～6月末迄）

成長ホルモン分泌不全性低身長症

可 否 可 否

ターナー症候群

可 否 可 否

軟骨異栄養症

可

（審議未了　4件）

可 否

慢性腎不全性低身長症

可 否 可 否

プラダ一・ウィリ症候群

可 否 可 否

SGA性低身長症

可否

新規依頼総数455件

可総数393件

可 否

継続依頼総数　1，100件

可総数　　　956件

人成長ホルモン分泌不全症登録数

新規登録　‾　67件

継続登録　　　36件

（2008年2月～2011年6月）

引き続きご登録くださいますようお願い致します。

－2－